Совет муниципального района «Ижемский» и

администрация муниципального района «Ижемский»

Информационный

Вестник

Совета и администрации

муниципального образования

муниципального района «Ижемский»

№ 18 от 10.05.2023 года

с. Ижма

2

                  Содержание

Постановление № 442 Об утверждении документации по планировке территории в

составе с проектом межевания объекта по адресу: Российская

Федерация, Республика Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, в

15 м на северо-запад от д. 48 по ул. Гагарина

3

Постановление № 467 Об отмене некоторых постановлений администрации

муниципального района «Ижемский»

5

Постановление № 469 О проведении общественных обсуждений

6

Постановление № 470 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка

8

Постановление № 471 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка

10

Постановление № 472 О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

11

3

               «Изьва»

муниципальнöй районса

        администрация

         Администрация

          муниципального района

            «Ижемский»

       Ш У Ö М

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 мая 2023 г.                                                                                                              № 442

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об утверждении документации по планировке территории в составе с проектом

межевания объекта по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский

район, п. Щельяюр, в 15 м на северо-запад от д. 48 по ул. Гагарина

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации,

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский»,

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района

«Ижемский», заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и

застройки администрации муниципального района «Ижемский» от 02.05.2023 г.

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с проектом

межевания объекта по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский

район, п. Щельяюр, в 15 м на северо-запад от д. 48 по ул. Гагарина, разработанного на

основании постановления администрации муниципального района «Ижемский» от

24.01.2023 года № 35 и постановления администрации муниципального района

«Ижемский» от 05.04.2023 года № 252.

Документация по проекту межевания территории разработана ИП Андреев Артур

Алексеевич.

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

4

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте

администрации муниципального района «Ижемский» (admizhma.ru) в разделе

«Архитектура и градостроительство - Документы по планировке территории»;

- направить главе сельского поселения «Щельяюр» один экземпляр документации

по планировке территории в электронном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального района «Ижемский»      А.С. Кретова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                                А.С. Кретов

5

                «Изьва»

муниципальнöй районса

          администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

                                                           Ш У Ö М

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04  мая  2023 года                                                                                                            №  467
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об отмене некоторых постановлений администрации муниципального района

«Ижемский»

Руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального

района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить постановления администрации муниципального района

«Ижемский»:

 от 15.10.2010 № 600 «Об отнесении муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Ижемская детская музыкальная

школа» к группе по оплате труда руководителей»;

 от 02.06.2011 № 360 «Об утверждении Положения и условиях оплаты

труда работников муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры»;

 от 11.10.2011 № 813 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района «Ижемский» от 2 июня 2011 года № 360

«Об утверждении Положения и условиях оплаты труда работников

муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений

культуры»;

 от 02.02.2012 № 78 «Об отнесении муниципальных учреждений

культуры к группам по оплате труда руководителей».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                      И.В. Норкин

6

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

 Ш У Ö М

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 мая 2023 г.                                                                                             № 469
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст. 13

Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», решением

Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7 «Об утверждении

порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений

на территории муниципального образования муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка – «склады»  по адресу:

Республика Коми, Ижемский район, д. Ласта, ул. Молодежная, д. 9, площадь

земельного участка 652 кв.м., с кадастровым номером 11:14:2301001:1,

расположенного в зоне общественно-деловой зоны (ОД-1).

с 8 мая по 29 мая 2023 г.

2. Управлению делами администрации муниципального района «Ижемский»

настоящее постановление опубликовать вместе с проектом решения о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или

объекта капитального строительства в информационном Вестнике Совета и

администрации муниципального района «Ижемский» не позднее чем через 5 дней

после его принятия.

3. Управлению делами администрации муниципального района «Ижемский» и

отделу строительства, архитектуры и градостроительства администрации

муниципального района «Ижемский» оповестить население путем опубликования

информационного сообщения о дате, времени и месте проведения общественных

обсуждений, о предоставлении возможности ознакомления с проектами

7

муниципального правового акта в газете «Новый Север», на официальном сайте

администрации муниципального района «Ижемский», провести экспозицию проекта.

4. Участники общественных обсуждений в срок проведения общественных

обсуждений вправе оставить замечания и предложения в рабочие дни с 14-00 до 16-00

по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45

следующими способами: почтовым отправлением, личным обращением, направлением

обращения на официальную почту администрации муниципального района

«Ижемский» adminizhma@mail.ru, получить консультацию по телефону (882140) 94-1-

07 (доб. 110).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства – главного

архитектора администрации муниципального района «Ижемский»                  Семяшкина

В.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                               А.С. Кретов

8

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 мая 2023 года                                                                                                        № 470
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка

          В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением      Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-

13/7 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных  слушаний

на территории муниципального образования муниципального района

«Ижемский», заключением по результатам общественных обсуждений от

02.05.2023 г., на основании заявления Бойко Тамары Михайловна.

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Предоставить Бойко Тамаре Михайловне разрешение на условно

разрешенный вид использования земельного участка – «хранение

автотранспорта»     по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, в 16

м. на юг от д. 5 по пер. Строительный с кадастровыми номерами:

11:14:2201104:415, 11:14:2201104:667, расположенного в зоне застройки

индивидуальных жилых домов (Ж-1).

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию

в Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района

«Ижемский», на официальном сайте администрации муниципального района

«Ижемский».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства

администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина В.А.

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

    Администрация

муниципального района

   «Ижемский»

9

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                   А.С. Кретов

10

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

    Администрация

муниципального района

   «Ижемский»

                                                                         Ш У Ö М

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 мая 2023 года                                                                                                       № 471
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка

          В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021

№ 6-13/7 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных

слушаний на территории муниципального образования муниципального района

«Ижемский», заключением по результатам общественных обсуждений от

02.05.2023 г., на основании заявления Будриной Эмилии Дмитриевны.

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Предоставить Будриной Эмилии Дмитриевне разрешение на условно

разрешенный вид использования земельного участка – «ведение огородничества»

по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, северо-западнее дома 106

по ул. Чупрова, кадастровый квартал 11:14:2201005:, расположенного в зоне

многоквартирной малоэтажной жилой застройки (Ж-3).

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию

в Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района

«Ижемский», на официальном сайте администрации муниципального района

«Ижемский».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства

администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина В.А.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                        А.С. Кретов

11

              «Изьва»

муниципальнöй районса

         администрация

   Администрация

муниципального района

   «Ижемский»

                                                           Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 мая 2023 года                                                                                                        № 472
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

обращения физического лица, по результатам общественных обсуждений и

заключения Комиссии по землепользованию и застройке администрации

муниципального района «Ижемский» от 02.05.2023 года

                            администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить Рочеву Роману Владимировичу разрешение на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства по адресу: Российская Федерация, Республика Коми,

Ижемский район, с. Ижма, ул. Чупрова, д. 111, кв. 2, кадастровый квартал

11:14:2201002:

- предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства в соответствии с Правилами

землепользования и застройки: минимальный размер земельного участка – 134 кв.м.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном

Вестнике Совета и администрации муниципального района «Ижемский», на

официальном сайте администрации муниципального района «Ижемский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                            А.С. Кретов

12

Председатель коллегии В.Л. Трубина

Ответственный за печать Управление делами

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»:

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45.

Тираж 10 шт.

8 (82140) 98-0-32